2024年４月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ み や き 亭

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  佐 藤  啓 介

（コード：2753 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員管理本部副本部長 松井 貴志

（TEL．0568－32－8800）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、本日公表いたしました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の個別業績につきま

して、前期実績値と差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．個別業績の前期実績値との差異について

2024年３月期通期個別業績と前期実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

2023年３月期実績（Ａ）

百万円

20,240

百万円

241

百万円

402

百万円

36

円 銭

5.28

2024年３月期実績（Ｂ） 22,813 1,796 1,938 1,192 174.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,572 1,555 1,535 1,156 ―

増 減 率（ ％ ） 12.7% 643.5% 381.5% ― ―

（注）当期純利益の増減率は、1,000％以上となるため「―」と記載しています。

２．個別業績の前期実績値との差異の理由

2024年３月期の個別業績につきましては、売上高は、競合他社との差別化を図るための銘柄和牛などの商

品化や、お客様にご満足いただける付加価値商品をはじめとした適正な価格政策を実施したことにより前期実

績値を上回ることとなりました。

また、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、「事業ポートフォリオ」の最適化を見据えた不採

算店舗の業態変更や、店舗撤退による収益力改善の取り組み、並びにコロナ禍において新しい業態の「感動の

肉と米」の開発を行うなど、構造改革を実施したことにより前期実績値を大幅に上回ることとなりました。

以 上